
Российская Федерация 

Красноярский край Казачинский район 

Пятковский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ 

                                                        

28 июня 2013г.                                 с.Пятково                                                          № 68 

 

О внесении изменений в Решение Пятковского 

 сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012 года № 55 

 «О  бюджете Пятковского сельсовета на 2013 год 

 и плановый период 2014-2015 годов» 

 

В соответствии со ст. 49 Устава Пятковского сельсовета, Пятковский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ:                                                                                                                                      

Статья 1. Внести в решение Пятковского сельского Совета депутатов от 27 декабря 2012 

года № 55 

 «О бюджете Пятковского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» 

следующие изменения: 

1.    Статья 1.  

1.   Утвердить основные характеристики бюджета поселений на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 4079850 рублей;               

2)  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4090876,45 рублей; 

3)  дефицит бюджета поселения в сумме 11026,45 рублей. 

  

      

  2. Приложение  1 изложить в новой редакции, согласно приложения   1 к настоящему 

решению. 

  3.В приложение  4 строки 18,19,25,28,29 изложить в новой  редакции. 

  

18 000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3851657 

19 828 2 02 03000 00 0000 

151 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3851657 

25 828 2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам  субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

34067 

28 828 2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1299 

29 828 2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

1299 

Всего 4079850 

 

4. В приложении № 6 строки 1, 3,5,13,14 изложить в новой редакции: 

 

1 Общегосударственные вопросы 0100 2274724,95 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

0104 1829313 



Российской Федерации, местных администраций 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 1299 

13 Культура, кинематография 0800 893559 

14 Культура 0801 893559 

 

5. В приложении № 8 строки 2,7,8,9,10,11,15,16,17,18,1957,58,59,60,63,64 изложить в 

новой редакции, и дополнить строками 62,1; 62,2; 66,1;66,2: 

 

2 Общегосударственные вопросы 828 0100   22747

24,95 

 

7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

828 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

  

18293

13 

8 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

 

 

828 

 

 

 

0104 

 

 

 

0020000 

 18293

13 

9 Центральный аппарат 828 0104 0020400  18293

13 

10 Центральный аппарат других органов 828 0104 0020460  18293

13 

11 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

 

828 

 

0104 

 

0020460 

 

500 

                 

18293

13 

15 Другие общегосударственные вопросы 828 0113   1299 

16 Реализация переданных государственных полномочий 828 0113 9210000  1299 

17 Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникших при 

выполнении государственных полномочий РФ, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

828 0113 9210200  1299 

18 Выполнение государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

828 0113 9210271  1299 

19 Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

828 0113 9210271 500 1299 

57 Культура, кинематография 828 0800   89355

9 

58 Культура 828 0801   89355

9 

59 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 

828 0801 4400000  69449

1 

60 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям-

дворцам и домам культуры, другим учреждениям 

культуры 

828 0801 4409200  69449

1 

 

62,1 Расходы на повышение с 1 июня на 20 процентов 

фондов оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств местного 

бюджета 

828 0801 4409211  60067 



62,2 Субсидии некоммерческим организациям на иные цели 828 0801 4409211 914 60067 

63 Библиотеки 828 0801 4420000  19906

8 

64 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям-

библиотекам 

828 0801 4429200  19906

8 

66,1 Расходы на повышение с 1 июня на 20 процентов 

фондов оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств местного 

бюджета 

828 0801 4429211  20197 

66,2 Субсидии некоммерческим организациям на иные цели 828 0801 4429211 914 20197 

 

 

 

6.) Статью 7.  Решения дополнить пунктом  следующего содержания: 

 

    Статья 7.  Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений : 

 

 1.   Повысить фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 

размере не менее 20 процентов с 1 июня 2013 года 

 

Статья 2. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения  возникшие с 01 января  2013 года 

 

 

 Глава сельсовета 

Председатель Совета депутатов                                                         Артюхов В.В  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Решению Пятковского сельского Совета 

от 28.06.2013 г .№ 68 

 

Приложение 1 

к Решению Пятковского сельского Совета 

от 01.03.2013 г .№ 61 

 

 

Приложение  1 

к Решению Пятковского сельского Совета 

от 11.02.2013 г .№ 59 

 

 

Приложение  1 

к Решению Пятковского сельского 

Совета депутатов от 27.12.2012 г .№ 55 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) 

бюджета поселения на 2013 год и плановый период  2014-2015 годов 

                                                                                                                                                   

(рублей) 
№ 

строки 

    Код Наименование показателя Сумма 

2013 год 2014  

год 

2015 год 

 1 2 3 4 5 

1 828 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

11026,45 

 

0 

 

0 

2 828 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов  -4079850 -7352379 -7498792 

3 828 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4079850 -7352379 -7498792 

4 828 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-4079850 -7352379 -7498792 

5 828 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-4079850 -7352379 -7498792 

6 828 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4090876,4

5 

7352379 7498792 

8 828 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

4090876,4

5 
7352379 7498792 

9 828 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

4090876,4

5 
7352379 7498792 

9 82801 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

4090876,4

5 
7352379 7498792 

ВСЕГО Итого источников внутреннего 

финансирования 

11026,45 0 0 

                         

 

 

 


